

## یادداشت روز...

سخنی با مدیر عامل جدید کیش؛

## نیروهای جدید به جزیره نیاورید!

جزیره کیش یک بار دیگر به رسم و سنت همه ساله‌های پیش در فصل تغییرات و نقل و انتقالات مدیریتی قرار گرفته است. طبیعی است با انتصاب مدیر عامل جدید تا چند صباحی دیگر شاهد عزل و نصب‌های زیادی در سازمان منطقه آزاد کیش خواهیم بود، سیاست‌ها و برنامه‌های جدید عنوان و اعلام می‌شود و انتظار هم این است تغییراتی در روش‌ها و شیوه‌های کاری دیده شود. طبیعی است مدیر عامل جدید تفکر و دیدگاهی جدید نسبت به کیش و مناطق آزاد داشته باشد و برای عملیاتی شدن تفکر اتش نیاز دارد دست به تغییراتی در مدیریت‌ها بزند و بخواهد. نیروها و مجموعه سازمانی اش را با خود همراه سازد. اما بحث کلان مان در خصوص امور جزیره را به وقت دیگری موکول می‌کنیم. در این جایز مدیر عامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش فقط یک تقاضا داریم: نیروهای جدید به جزیره نیاورید!

موضوعی که متأسفانه در ادوار مختلف بطور گسترده شاهد آن بوده‌ایم و در هر دوره پس از هر تغییر و تحول مدیریتی در منطقه آزاد کیش شاهد گسیل نیروهای بسیار زیادی در رده‌ها و سطوح مختلف به سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت‌های تابعه بوده ایم. موضوعی که موجب شده است امروزه سازمان منطقه آزاد کیش بنابر آمار اعلام شده بیش از ۳۵۰۰ نفر پرسنل داشته باشد و این سازمان را به مجموعه‌ای بسیار پر حجم از نظر نیروی انسانی تبدیل کرده است و آنگونه که کارشناسان می‌گویند این موضوع خود عوامل اصلی ایجاد برون‌گرایی اداری و کنکلی امور گردیده است. و چالش تر اینکه خود مدیران ارشد و حوزه‌های مختلف هر یک ادعا دارند قادر هستند با ۲۵ تا ۲۰ درصد این نیروها مور حوزه خود را بخواهی بیش برینند!

### جناب آقای لوسانی

باور بفرمایید جزیره کیش، سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت‌های تابعه به اندازه کافی از نیروهای کاربان، کارکنان، دلسوز و متعهد برخوردار است که بتوانند بر نامه‌های جزیره را همگام با دیدگاه و سیاست‌های شما پیش ببرند. باور بفرمایید همین نیروها بخوبی از پس اداره امور بخش‌های مختلف سازمان و جزیره بر می‌آیند و می‌توانند بخوبی جزیره را به کمک مدیریت عالی شما اداره کنند.

### آقای لوسانی

متأسفانه سالهاست رسم بسیار بدی در جزیره افتاده است هر بار با تغییر مدیریتی شاهد گسیل عده زیادی از نیروهای جدید به کیش هستیم. نیروهایی که اصولاً خیلی زمان می‌برد تا بخوبی و روش کار در مناطق آزاد آشنا شوند و این خود زمان و فرصت‌های زیادی را از جزیره می‌گیرد و کارها را می‌خواباند. در حالی که خود جزیره نیروهای کاربان کارکنان و خوب کم ندارد چه در بدنه سازمان و شرکت‌ها چه در جامعه و در متن مردم کیش.

### آقای لوسانی

باور بفرمایید فرصت عمل کنید و جلوان کار را بگیرید و به نیروهای توانمند و دلسوز محلی فرصت دهید.

لطفاً مدیر و کارشناس و کارمند به بدنه سازمان اضافه نکنید. در بدنه سازمان نیروها و کارشناسان بسیار دلسوز و قدری هستند که متأسفانه تاکنون توانایی‌های آنها مورد غفلت قرار گرفته است، آنها را شناسایی کنید و به آنها فرصت دهید، آنها با شناخت از امور سازمان و جزیره و با اشراف بر مقررات منطقه آزاد قطعاً بهتر می‌توانند به شما کمک کنند. دستور دهید همه کارهای جزیره در حوزه‌های مختلف به اهالی جزیره واگذار شود. تا در آمد کیش و بودجه کیش از همه نظر در خود کیش هزینه شود و به توسعه مضاعف کیش کمک شود. برای کارهای پیمانکاری از پیمانکاران فعال در جزیره که در شرایط سخت و آسان ایجاد بوده اند و کار کرده اند استفاده شود، از محصولات و تولیدات جزیره برای تأمین نیازهای جزیره استفاده شود. منکر نیاز به ورود تکنولوژی جدید به جزیره و ارائه طرح‌های نوین نیستیم ولی تمهیداتی اندیشیده شود مراکز مختلف جزیره به آنها مجهز شوند. جوانان و تحصیل کردگان کیش را به کار بگیرید و از شوق و توانایی آنها برای کمک به ساختن شهرشان کمک بگیرید. درست است کیش یک سرزمین ملی است و متعلق به همه ایرانیان بولی قبول داشته باشید اولویت همه آموزش باید برای ساکنان کیش و فرزندان آنها باشد.

### آقای نوایی لوسانی

در سخنان مراسم معارفه تان گفتید با ریخت و پاش و هزینه کرد از جیب مردم کیش مخالفتید. این حرف دل همه اهالی کیش است امیدواریم بتوانید عملی کنید و جلوی بسیاری از اینگونه ریخت و پاش‌ها را بگیرید. بنظر ما حرکت در این مسیر و تحقق این وعده شما با جلوگیری از ورود نیروهای جدید به کیش و استفاده از پتانسیل نیروهای انسانی خود جزیره می‌تواند آغاز شود. نیروهای کیش بکار گرفته شوند. حداقل هزینه را برای این سازمان و در واقع آنگونه که خودتان اعتقاد دارید برای مردم کیش خواهند داشت. در بسیاری از هزینه‌ها مانند مسکن، رنت خودرو، بلیط هواپیما و... و. صرفه جویی خواهد شد ضمن اینکه اینها با شناختی که از جامعه و شهر خود دارند قطعاً در آشنا ترند و زودتری می‌توانند مشکلات را شناسایی و رفع کنند و تحت رهبری شما در جهت خدمت به مردم حرکت کنند.

### آقای لوسانی

ما هم مثل شما اعتقاد داریم از پول بیت‌المال و مردم نباید بقاء برای پست و سمت استفاده کرد و باید جلو آن را گرفت. بر اساس این تفکر قطعاً کسانی که در این دوره نقل و انتقالات مدیریتی زمین و زمان را بهم می‌دوزند تا موقعیت خود را حفظ کنند و پست خود را نگه دارند نرفرت شایسته‌ای برای شما در راه توسعه و عمران و پیشرفت کیش و خدمت به مردم نخواهند بود!

### آقای لوسانی

البته که نمی‌شود همه مدیران را یکسان دانست و یکسان نگاه کرد. لطفاً قبل از هرگونه عزل و نصب کارنامه و پرونده مدیران موجود را ارزیابی و بررسی فرمایید. در این میان هستند مدیرانی که با جان و دل برای مردم و جزیره کار کرده‌اند. آثار کار و زحمات‌شان در جای‌جای جزیره مشهود است آنها شایسته تقدیرند و تشالله مردم نیز از نعمت خدمتگزاری آنها محروم نگردند و البته هستند کسانی که فقط از مواهب و امتیازات مدیریتی کیش بهره‌مند بوده‌اند بدون اینکه کوچکترین اموری برای مردم و جزیره کیش داشته باشند فقط ویژگی‌شان این است که در هر دوره به جایی وصلند!.....

### آقای لوسانی

این رشته‌های اتصال را قیچی کنید و او فرصت را در اختیار کسانی بگذارید که فقط به مردم باشند و عشق و لذت‌شان در این جزیره کار و کار و کار کردن و ساختن باشد. کار کردن برای توسعه و پیشرفت کیش و کمک به سرفرازی ایران اسلامی

### آقای لوسانی

چند سالی است در جزیره رسم بدی افتاده است. هر مدیری می‌آید تصور می‌کند حتماً باید یک قشون نیرو با خود بیاورد و الا کارش لنگ می‌ماند! تصور می‌کنند نیروهای موجود در جزیره توان همراهی برای پیشبرد امور را ندارند! باور بفرمایید اینگونه نیست! سرمایه‌های انسانی جزیره در حوزه‌های مختلف در گردشگری در صنعت در امور فرهنگی و اجتماعی در امور توسعه و خدمات شهری در تولید در تجارت و سرمایه‌گذاری و صنعت ساختمان بسیار توانمند و پودرنت و زنده هستند. در کیش نیروهای قدر و توانمندی داریم که با شناخت و اشرافی که بر امور جزیره دارند می‌توانند کیش را بسیار پر قدرت به جلو برند امید است شما این بار این سنت و رسم بد را بشکنید و از ظرفیت نیروهای داخلی کیش بهره‌گیرید. باور داشته باشید همه آثار از زنده‌ماندن که امروز موجب آبرو و اعتبار جزیره است و خیلی‌ها با افتخار در کنار آن عکس یادگاری می‌گیرند و بزمی دهند محصول اندیشه و ذهن خلاق و ایده‌پردازی و زحمت و تلاش همین نیروهای داخلی کیش است. اجازه دهید کیش سازمان در فرآیند برنامه‌ریزیها و سیاست‌گذاریهای کیش شمارا همراهی کنند و مشارکت داشته باشند. قطعاً این موضوع به شما در راه رسیدن به اهداف عالی‌ای که در نظر دارید کمک خواهد کرد و مسیر را برایتان هموارتر خواهد کرد.

### آقای لوسانی

باور داشته باشید نخبگان و پیشکسوتان سازندگی کیش می‌توانند بهترین مشاوران شما برای توسعه و سازندگی کیش باشند آنها را از یاد نبرید، آنها که سال‌های سال خون دل خورده‌اند و کیش امروز ثمره کار و فکر و تلاش آنهاست، مطمئن باشید می‌توانند بهترین، صادق‌ترین، مخلص‌ترین و بی‌دور سرتترین مشاوران شما در این راه باشند که مسیر توسعه و پیشرفت را هموار کنند. لطفاً از ظرفیت آنها خوب استفاده کنید.

امیدواریم با درایت و مدیریت شما در استفاده از ظرفیت‌های بومی و محلی کیش در همه حوزه‌ها بویژه در حوزه مدیریتی و نیروی انسانی شاهد رشد و شکوفایی بیش از پیش این خاکپاره را گرفتار قدر ایران اسلامی باشیم.

## سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در جلسه شورای معاونان و مدیران:

# تکریم ارباب رجوع خط قرمز من است بیکاری در سازمان محل اهداف و برنامه‌هاست

کنند، اظهار داشت: عدالت کاری در سازمان منطقه آزاد کیش مورد بررسی قرار می‌گیرد. سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش خاطر نشان کرد: بیکاری در سازمان منطقه آزاد کیش محل اهداف این سازمان است.

محمدرضا نوایی لوسانی تاکید کرد: هیچ کس نباید بیکار بماند، بیکار نه تنها فایده ندارد بلکه حاشیه هم درستی می‌کند و مدیر باید این مهم را در دستور کار قرار دهد.

نوایی لوسانی با تاکید بر این که هیچ کس بدون حجت‌جا به جانی شود و همه کارکنان عالی هستند، افزود: اثبات این مهم با افزایش نمره عملکرد تمام کارکنان خواهد بود.

وی خاطر نشان کرد: ایمان دارم این مسوولیت‌ها امانت داری هست و هیچ مالکیتی نسبت به آن نداریم چرا که خدا پاداش کار خوب را می‌دهد.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در خصوص تسهیل و تسریع در فرایندها که انحصاری شدن و فساد را از بین می‌برد، تصریح کرد: کیفیت و سرعت در کار از مولفه‌های یک نیروی توانمند است که زمینه ساز ماندگاری آن در سیستم خواهد شد.

وی با اشاره به این که مدیران سازمان منطقه آزاد کیش باید مدل کاربردی خود را برای جلوگیری از بروز فساد ارائه دهند، افزود: در راستای دستیابی به سیاست‌های کلان سازمان می‌توان در این زمینه گام‌های موثری برداشت.

محمدرضا نوایی لوسانی خط قرمز مدیریتی در سازمان را عدم تکریم درست ارباب رجوع عنوان کرد و گفت: تکریم ارباب رجوع از اولویت‌های کاری سازمان است و کوتاهی در این زمینه به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست.

به گفته نوایی لوسانی می‌توان با یک انسجام مثال زدنی، اصلاح فرایند و شناسایی نقاط فساد خیز، با موفقیت اهداف سازمانی را پیش برد. وی با بیان این که مدیران در خصوص تقسیم کار عادلانه میان کارکنان سازمان باید هو شمن‌دانه عمل



**اقتصاد کیش -** سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش بر لزوم اهمیت ارائه طرح تحول از سوی مدیران سازمان که قابلیت اجرایی دارد تاکید کرد.

بسه گزارش اقتصاد کیش، محمدرضا نوایی لوسانی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در جلسه شورای معاونان و مدیران سازمان منطقه آزاد کیش در سالن رازی مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد. اظهار داشت: مدیران سازمان منطقه آزاد کیش موظف هستند طرح درآمدهای پایدار خود را ارائه دهند.

نوایی لوسانی با تاکید بر این که مدیران سازمان منطقه آزاد کیش برای ارائه طرح تحول خود باید از توان و دانش لازم برای اجرایی شدن آن برخوردار باشند، گفت: باید چالش‌های شناسایی شده در حوزه‌های سرمایه‌گذاری، واحدهای تولیدی و شهرک‌های صنعتی این منطقه در قالب گزارشی ارائه شود.

وی با بیان این که در فرایندها نباید دنبال مجوز طلایی بود، گفت: باید ایجاد فضای رقابتی و تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار از انحصاری شدن آن جلوگیری شود.

## سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با خبرنگاران و اصحاب رسانه:

# رسانه‌های موفق، رسانه‌های تاثیر گذار و تحول آفرین هستند



**اقتصاد کیش -** علیرضا نوایی لوسانی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش روز گذشته در نشست با خبرنگاران و اصحاب رسانه کیش گفت: خبرنگاران بهترین مشاواران و بازرسان من در اداره امور کیش هستند.

به گزارش اقتصاد کیش وی که روز گذشته در تالار رازی مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش سخن می‌گفت با اشاره به رسالت و وظیفه حساس و مهم خبرنگاران و اصحاب رسانه در شرایط دشوار اقتصادی کشور گفت: مواظب باشید در انجام مسوولیت و کار سخت و حساسی که دارید دچار اشتباه نشوید.

نوایی با تشبیه کار خبرنگاران به قضات گفت: شما با عملکرد و نوشته‌هایتان موجب قضاوت افراد در جامعه می‌شوید و در این باره باید مراقب باشید، چون مسوولیت شرعی در برابر کارهایتان دارید. وی افزود: علیرغم همه اینها در بیان و طرح مشکلات مردم نباید کوتاهی کنید.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش به نقش مهم رسانه‌ها در تاثیر گذاری بر اصلاح امور و ایجاد تحولات لازم در جامعه اشاره کرد و افزود: رسانه‌های موفق رسانه‌های تاثیر گذار و تحول آفرین هستند. وی هم چنین از اصحاب رسانه



بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران تجدید پیمان کردند و یاد و خاطره شهیدان انقلاب و هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشتند.

طی بازدید روز گذشته از اسکله صیادی صورت گرفت:

## دستور سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش برای رسیدگی و حل مشکلات صیادان کیش



**اقتصاد کیش -** سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش از تشکیل کار گروهی برای بررسی مشکلات صیادان، تسهیل صدور مجوز و راه‌اندازی تعاونی جدید برای فعالان این حوزه خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، محمدرضا نوایی لوسانی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش، عصر روز گذشته با حضور در اسکله صیادی و دیدار با فعالان زحمت‌کش این حوزه و شنیدن پیشنهادات و مشکلات آنان، گفت: با تشکیل کار گروهی برای بررسی قوانین نسبت به تسهیل و تسریع در صدور مجوز صیادان اقدام می‌کنیم. به گفته نوایی لوسانی تاکنون صیادانی که فاقد مجوز بودند پس از بررسی برای ارتقاء سطح فعالیت آنان مجوز صادر خواهد شد.

وی یکی از اقدامات مهم تشکیل کارگروه راه‌اندازی تعاونی جدید برای صیادان این منطقه عنوان کرد و اظهار داشت: رای با اکثریت مورد است و این مهم مورد توجه ویژه قرار خواهد گرفت.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در این دیدار بر ضرورت تأمین سوخت قایق‌های صیادی تاکید کرد و افزود: مسول شرکت توسعه مدیریت بندر و فرودگاه‌های کیش باید در اسرع وقت تشخیص‌های برای پیگیری سوخت قایق‌های صیادان به استان هرزگان سفر کنند.

محمدرضا نوایی لوسانی ارزیابی و افتتاح این دولت را خدمت صادقانه به مردم عنوان کرد و گفت: تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات صیادان این منطقه به کار خواهیم گرفت و از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد. نوایی لوسانی با بیان این که تا هفته آینده هر صیادی که شرایط دریافت مجوز را دارند با تخفیف قوانین، باید مجوز را دریافت کنند، اظهار داشت: فرایند صدور مجوز برای تمام کسب و کارها در کیش باید تسهیل شود.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش گفت: تمام اقشار مختلف این جزیره با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند، افزود: مشکلات تاکسی‌داران، کارگران و صیادان به مرحله‌ای رسیده که باید هر چه سریع‌تر نسبت به رفع کردن آن اقدام کنیم. محمدرضا نوایی لوسانی خاطر نشان کرد: طبق قانون، سازمان منطقه آزاد کیش از اختیارات مشخصی برخوردار است و با تمام تلاش خود در راستای رفع مشکلات مردم تلاش خواهد کرد.

توسعه پارک شناورهای صیادی در محوطه اسکله، نصب تجهیزات آتش‌نشانی و دوربین‌های مدار بسته و نظارت دقیق بر قایق‌های صیادی، تخصیص سوخت بنزین شناورهای لنج و قایق، معاف شدن صیادان از پرداخت حق انبار در محوطه بندر، و آگذاری زمین جهت احداث کارخانه یخ‌سازی، احداث سردخانه جهت نگهداری ماهی‌های صیادان در اسکله صیادی، لاپرویی ورودی اسکله، ساخت جایگاهی برای بارگیری یخ در ضلع شرقی اسکله و حذف واسطه‌گری از صید ماهی تار عرضه آن به مشتریان از جمله مشکلات صیادان کیش بود که در این بازدید مطرح شد.

## وقوع زلزله در استان هرزگان

**اقتصاد کیش -** زلزله‌ای به بزرگی ۶.۴ و ۶.۳ در حالی فین استان هرزگان را لرزاند که تا ساعت ۲۰ شامگاه یکشنبه ۲۳ آبان ماه ۱۸ پس لرزه دیگر هم داشته است.

براساس اعلام مرکز ژئوفزیک دانشگاه تهران دو زلزله نسبتاً شدید با بزرگی ۶.۴ در مقیاس امواج درونی دیروز یکشنبه ۲۳ آبان ماه شهر فین در هرزگان را لرزاند. این زمین لرزه ساعت ۱۵ و ۳۷ دقیقه و ۴ ثانیه و در عمق ۱۵ کیلومتری از زمین به وقوع پیوسته است. طول جغرافیایی این زمین لرزه ۵۶.۱۳، عرض جغرافیایی آن ۱۷.۵۶ و عمق زمین لرزه ۱۵ کیلومتر محاسبه شده است.

این زلزله در ۲۵ کیلومتری فین، ۴۲ کیلومتری قلعه قاضی (هرزگان)، ۳۳ کیلومتری بندرعباس (هرزگان) و ۳۱۷ کیلومتری کرمان رخ داده است.

همچنین زلزله دیگری با بزرگای ۶.۳ در مقیاس امواج درونی زمین دیروز بار دیگر فین در استان هرزگان را لرزاند. این در حالی است که قبل از آن زمین لرزه‌ای با بزرگای ۶.۴ در همین منطقه از کشور رخ داده بود. این زمین لرزه نیز ساعت ۱۵ و ۳۸ دقیقه و ۱۸ ثانیه در عمق ۱۵ کیلومتری از زمین به وقوع پیوسته است. طول جغرافیایی این زمین لرزه ۵۶.۱۳، عرض جغرافیایی آن ۱۷.۵۶ اعلام شده است. این زمین لرزه در فاصله ۲۴ کیلومتری فین (هرزگان)، ۴۲ کیلومتری قلعه قاضی (هرزگان) و ۳۳ کیلومتری بندرعباس (هرزگان) رخ داد. کانون این زمین لرزه در فاصله ۳۱۶ کیلومتری بندرعباس و ۳۱۶ کیلومتری کرمان اعلام شد. پس از وقوع این دو زلزله نسبتاً شدید تاکنون ۱۸ پس لرزه دیگر به وقوع پیوسته است که بزرگای آنها بین ۲.۹ تا ۴.۵ در مقیاس امواج درونی بوده است.

## دستور ویژه وزیر کشور به مسوولان

## مناطق زلزله زده استان هرزگان

**اقتصاد کیش -** وزیر کشور در گفت و گو با استاندار، فرماندار و هلال احمر استان هرزگان خواستار بررسی و کمک فوری به مردم مناطق زلزله زده این استان شد. احمد وحیدی عصر دیروز در پی وقوع زلزله در جنوب کشور بلافاصله در گفت و گو با مسوولان استان هرزگان در جریان آخرین وضعیت زلزله زده‌گان در این منطقه قرار گرفت.

وحیدی افزود: نیروی دریایی سپاه، هلال احمر، استانداری و ستاد بحران همه در حال آماده باش به سر می‌برند.

وی در مورد آخرین خسارت به این مناطق نیز افزود: تا این لحظه یک تن بر اثر سقوط تیر برق جان باخته است و تاکنون خسارت جانی دیگری گزارش نشده است. وزیر کشور تصریح کرد: آسیب جزیری به مناطق مسکونی وارد شده و تیم‌هایی برای بررسی میزان خسارت به منازل روستایی اعزام شدند.

براساس اعلام مرکز لرزه‌نگاری موسسه ژئوفزیک دانشگاه تهران، روز گذشته ۲ زلزله به فاصله یک دقیقه استان هرزگان را لرزاند. زلزله‌ای به بزرگای ۶.۴ در مقیاس امواج درونی ساعت ۱۵ و ۳۷ دقیقه و ۴ ثانیه امروز یکشنبه ۲۳ آبان ماه، در عمق ۱۵ کیلومتری شهر فین در هرزگان را لرزاند. زلزله بعدی با بزرگای ۶.۳ در مقیاس امواج درونی زمین ساعت ۱۵ و ۲۸ دقیقه و ۳۸ ثانیه فین هرزگان را لرزاند.

همچنین تاکنون پنج پس لرزه با بزرگای ۲.۴، ۳.۹، ۴.۴ و ۴.۵ در قعه قاضی، فین و فارغان رخ داده است.

# اقتصاد کیش

## پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه